
Sprawozdanie  

z realizacji procesu ankietyzacji i hospitacji pracowników dydaktycznych  

na Politechnice Rzeszowskiej w semestrze zimowym roku akademickiego 2013/2014 

 

Bardzo istotnym elementem wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia są 

opinie wyrażane przez studentów, doktorantów oraz słuchaczy studiów podyplomowych za 

pomocą anonimowych ankiet o jakości zajęć dydaktycznych oraz o prowadzących zajęcia. 

Opinie służą do monitorowania procesu kształcenia i mają inspirować nauczycieli 

akademickich do ciągłego doskonalenia sposobu prowadzenia zajęć dydaktycznych. 

W Uczelni badania ankietowe prowadzone są zgodnie z Uchwałą nr 13/2013 Senatu 

Politechniki Rzeszowskiej w sprawie wprowadzenia Uczelnianego Systemu Zapewniania 

Jakości Kształcenia w Politechnice Rzeszowskiej oraz Zarządzeniem nr 46/2013 Rektora 

Politechniki Rzeszowskiej z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie trybu i zasad 

przeprowadzania ankietyzacji i hospitacji zajęć dydaktycznych.  

  W semestrze zimowym r. ak. 2013/2014 ankietyzacje i hospitacje na wydziałach 

prowadzono zgodnie z harmonogramem zatwierdzonym przez WKZJK, zaś w jednostkach 

międzywydziałowych przez pełnomocnika ds. zapewniania jakości kształcenia. Ocenie 

poddano nauczycieli akademickich i moduły kształcenia.  

Ankietyzację nauczyciela akademickiego przeprowadzili wydziałowi koordynatorzy ds. 

systemu USOS w uzgodnieniu z pełnomocnikiem dziekana ds. zapewniania jakości 

kształcenia/pracownicy wyznaczeni przez kierownika jednostki międzywydziałowej za 

pomocą „pilotów” w grupach liczących, co najmniej 15 studentów. W SJO ze względu na 

termin (październik 2013 r.) ocenę jednego z nauczycieli akademickich przeprowadzono 

w formie papierowej, wg. wcześniej obowiązujących zasad. W celu zapewnienia 

anonimowości, ankiety przeprowadzono pod nieobecność ankietowanych nauczycieli 

akademickich.  

Ankietyzację modułu kształcenia przeprowadzono zdalnie w systemie USOSweb 

w trakcie trwania sesji egzaminacyjnej. Termin udostępnienia ankiet ustalony został przez 

pełnomocnika rektora ds. zapewniania jakości kształcenia w porozumieniu z Samorządem 

Studenckim i Samorządem Doktorantów tj. od 10 do 16 lutego 2014 r. 

Wszystkie wydziały wykorzystały przy opracowywaniu formularzy ankiet podstawowe 

pytania ankiety modułu kształcenia opracowane przez Uczelnianą Komisję ds. Zapewniania 

Jakości Kształcenia, w przypadku ankiety nauczyciela akademickiego jedynie Wydział 

Chemiczny poszerzył ankietę o dodatkowe pytanie Czy Pan/i korzystał/a z konsultacji? 



       W semestrze zimowym roku akademickiego 2013/2014 zebrano opinię dotyczącą 

prowadzonych zajęć dydaktycznych o 168 nauczycielach akademickich. Dane dotyczące 

ilości nauczycieli akademickich podlegających ankietyzacji w poszczególnych jednostkach 

organizacyjnych Uczelni przedstawia poniższa tabela: 

 

Lp. Wydział/Jednostka międzywydziałowa Liczba ankietowanych 

nauczycieli 

akademickich 

1 Budownictwa i Inżynierii 

Środowiska 

10 

2 Budowy Maszyn i Lotnictwa 50 

3 Chemiczny 12 

4 Elektrotechniki i Informatyki 21 

5 Matematyki i Fizyki Stosowanej 24 

6 Zarządzania 33 

7 SJO 18 

8 SWFIS 0 

Tabela 1. Zestawienie danych liczbowych z przeprowadzonych ankietyzacji. 

         

            Udział nauczycieli akademickich podlegających ankietyzacji w stosunku do ogólnej 

liczby nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uczelni (dane ze sprawozdania GUS S-12) 

przestawia wykres: 
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          Udział studentów, którzy wzięli udział w badaniach przeprowadzonych od 10 do 16 

lutego br., oraz wyrazili opinię o modułach kształcenia w stosunku do ogólnej liczby 

studentów Uczelni przestawia poniższy wykres: 

 

 

 

 

          

         Ponadto w trakcie trwania semestru przeprowadzone zostały hospitacje nauczycieli 

akademickich.  

         Zgodnie z zapisami wymienionego zarządzenia Rektora, sprawozdania z przebiegu 

ankietyzacji oraz hospitacji zostały opracowane przez pełnomocników dziekana ds. 

zapewniania jakości kształcenia/pełnomocników ds. zapewniania jakości kształcenia 

w jednostkach międzywydziałowych i przekazane do wiadomości pełnomocnika rektora ds. 

zapewniania jakości kształcenia.  

Średnia ocena uzyskana przez ankietowanych nauczycieli akademickich w skali 

Uczelni wynosi 4,46. Wydział Matematyki i Fizyki Stosowanej w złożonym sprawozdaniu 

wykazał, że ze wszystkich ocenionych nauczycieli akademickich jeden został oceniony 

negatywnie, w pozostałych wydziałach jak wynika ze złożonych sprawozdań studenci 

pozytywnie oceniają nauczycieli akademickich pod kątem wypełniania obowiązków 

dydaktycznych. Negatywnie oceniony nauczyciel otrzymał od dziekana wydziału pisemną 
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informację o negatywnym wyniku ankiety. W ramach działań naprawczych WKZJK zaleciła 

kierownikowi właściwej katedry przeanalizowanie wyników ankiety negatywnie ocenionego 

pracownika. Negatywnie oceniony nauczyciel będzie ponownie poddany ocenie studentów 

w semestrze letnim roku akademickiego 2014/2015. W oparciu o protokoły przebiegu 

hospitacji ustalono, że zajęcia odbywały się zgodnie z planem studiów oraz rozkładem zajęć, 

były poprawne pod względem merytorycznym. 

             Poniższy wykres prezentuje średnie wyniki uzyskane przez pracowników 

poszczególnych Wydziałów Uczelni. 
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